
DÉPARTEMENT DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du PROCÈS-VERBAL
des DÉLIBÉRATIONS

RÉUNION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

Séance du 27 octobre 2021

CD20211027_33
id. 5953

       Le 27 octobre 2021 à 9 h 30, les membres du Conseil départemental, légalement convoqués, se
sont  réunis  dans  la  salle  des  délibérations  à  l’Hôtel  du  Département  (82  Montauban),  sous  la
présidence de Monsieur Michel WEILL,  Président du Conseil départemental. 

Nombre de conseillers départementaux : 30
Quorum : 16 

        Sont présents : 
M. ALBUGUES, M. BAYLET, M. BELLOC, M. BERTELLI, M. BESIERS, Mme BOURDONCLE, Mme
CASTAGNE, Mme COLOMBIE, M. CROS, Mme DELBREIL, Mme DELCHER, M. DEPRINCE, Mme
DUCASSE,  M.  GONZALEZ,  Mme  HEULLAND,  Mme  IUS,  Mme  LE  CORRE,  M.  LOPEZ,  Mme
MAURIEGE, Mme MORVAN, Mme NEGRE, M. PECOU, Mme RABAULT, Mme SARDEING, Mme
SINOPOLI, M. VAISSIERES, M. WEILL

        Sont représentés  :
M. ASTRUC (pouvoir à Mme MAURIEGE), M. BEQ (pouvoir à Mme DUCASSE), M. DESCAZEAUX
(pouvoir à Mme MORVAN)

       Le  quorum légal  est  atteint,  en  application  de  l’article  L.  3121-14 du Code général  des
collectivités territoriales, l’Assemblée départementale a délibéré. 

DELIBERATION

ACCUEIL MONTAURIOL: SUBVENTION EXCEPTIONNELLE
D'INVESTISSEMENT

____

L’association Accueil Montauriol souhaite améliorer et moderniser le premier
étage de l’accueil de jour situé 135 avenue de Cos sur la commune de Montauban.

1



Le site  comprend un grand local,  dont  uniquement  le  rez de chaussée est
exploité pour  l'accueil du public.

Cette association concourt à la lutte contre la précarité en assurant un accueil
inconditionnel et un premier niveau d’inclusion sociale. Ainsi pour l’année 2020, 585
personnes (dont des familles) sans domicile y ont été reçues. 

Les  travaux  envisagés  permettront  de  dégager  une  superficie  conséquente
pour l’étage qui  sera  dédiée :  à  sa mise aux normes,  à la création d’espaces de vie
sociale, à l’amélioration des sanitaires et de la lingerie pour faire face aux demandes
croissantes d'accueil du public.

Monsieur  le  directeur  d’Accueil  Montauriol  sollicite  une  subvention
départementale pour l’amélioration et la modernisation de l’accueil de jour.

Le coût de projet s'établit à 159 782,00 € TTC.
Le plan de financement prévisionnel se décline comme suit :

Subvention du Département (15 %) ………………..   23 968 €
Subvention État France Relance.................................111 846 €
Fondation Abbé Pierre................................................  23 968 €
Total ...........................................................................159 782 €

Le  Département  est  déjà  intervenu  auprès  de  structures  caritatives  et
humanitaires sur des dossiers similaires les années précédentes,

 *  
*    *

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l’avis de la commission solidarité, santé, habitat,

Vu l’avis de la commission des finances, personnel, affaires générales,

Après en avoir délibéré,

2



LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL

• Approuve,  selon  les  modalités  susvisées,  l'attribution  d'une  subvention
départementale exceptionnelle d’un montant de 23 968 € à l'association Accueil
Montauriol ;

• Approuve la convention à conclure entre le Département de Tarn-et-Garonne et
l’association Accueil Montauriol telle que ci-annexée ;

• Autorise  Monsieur  le  Président  à  signer  au  nom  et  pour  le  compte  du
Département ladite convention ;

• Ratifie les crédits correspondants à l'article 204 220 sous fonction 58 du budget
départemental de l’année en cours (X914/dossier n° 00003632).

Adopté à l'unanimité.

Le Président,

   Michel WEILL

3


